dalam skripsi ini dengan judul “Sejarah Kematian Utsman bin Afffan dan

Gejolak Politik Pasca Kematiannya tahun 36-37H/656-657M.

B. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang di atas, untuk memperoleh gambaran jelas

masalah penelitian yang akan dibahas, maka rumusan masalah pada penelitian

ini adalah:

1. Apa faktor yang melatarbelakangi kematian Utsman bin Affan?

2. Bagaimana dampaknya terhadap masyarakat pasca kematian Utsman bin

1. Pemilihan topik

Dalam skripsi ini penulis menulis topik “sejarah kematian Utsman

bin Affan dan gejolak politik pasca kematiannya 36-37 H/656-657 M”.

Alasan penulis memilih topik ini karena pembunuhan yang tragis dan keji,

dan pasca khalifah Utsman bin Affan meninggal terjadi krisis politik yang

berkepanjangan. Krisis ini dilatarbelakangi, antara lain, oleh adanya krisis

kepercayaan atas kepemimpinan khalifah Utsman bin Affan yang dituduh

penelitian tersebut ke dalam satu karya yang berupa skripsi. Pada laporan

ini ditulis tentang “Sejarah Kematian Utsman bin Affan dan Gejolak

Politik Pasca Kematiannya 36-37 H/656-657 M”.

Pendekatan ini penulis anggap penting dan relevan, karena kajian

atau analisis yang akan dilakukan dilihat dari perspektif sejarah. Artinya,

peristiwa pembunuhan dan politik pasca kematian khalifah Utsman harus

dikaji melalui penyisiran fakta-fakta yang terdapat dalam cacatan sejarah